
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 21.11.2024  № 1154  
г. Благовещенск 

 

Об утверждении 

дополнительного Перечня вакантных должностей учителей, при замещении 

которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, 

либо рабочие посёлки, либо посёлки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек, в 2024 году 
 

В соответствии с Порядком предоставления единовременных 

компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу  

в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки городского 

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утверждённым 

постановлением Правительства Амурской области от 30.12.2019 № 791                           

«О реализации в Амурской области программы «Земский учитель» (в редакции 

постановлений Правительства Амурской области от 17.02.2020 № 52, от 

02.09.2020 № 588, от 10.11.2022 № 1089, от 03.03.2023 № 211, от 20.11.2024                  

№ 901), решением конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 

получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим 

(переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, 

либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

(протокол от 21.11.2024 № 9), 

п р и к а з ы в а ю:  

 Утвердить дополнительный перечень вакантных должностей учителей, 

при замещении которых предоставляются единовременные компенсационные 

выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки городского типа, либо 

города с населением до 50 тысяч человек, в 2024 году, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

области – министр образования и науки области  

 

      С.В.Яковлева 

 



 
 

Приложение 

к приказу Минобрнауки  

Амурской области  

от    21.11.2024 №_1154   

 

Дополнительный перечень 

вакантных должностей учителей, при замещении которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки 

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Должность Наименование общеобразовательной 

организации 

Адрес организации Контактные данные 

организации  

(телефон, адрес 

электронной почты) 

Размер учебной 

нагрузки  

в неделю, час. 

1  Учитель 

начальных 

классов 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение  Гимназия № 8 

городского округа города Райчихинска 

Амурской области 

 

676770, Амурская область, 

г.Райчихинск,  

ул. им. В.Ф. Зарубова, д. 11 

  8(41647)23035, 
gumnaz8@bk.ru 

 

22 

mailto:gumnaz8@bk.ru


 
 

 


